



COMPOSIÇÕES E COTAÇÕES

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS - PR

OBRA: REFORMA ESCOLA DA GUABIROBA

DATA: 19/11/2024

TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI/PR (DATA REFERENCIA TECNICA: 10/10/2024 - DESONERADO)



COMPOSIÇÕES

COMPOSIÇÃO	001	LIXAMENTO DE PAREDES EXISTENTES E EXECUÇÃO DE REPAROS EM MASSA ACRÍLICA (SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS) PARA RECEBIMENTO DE PINTURA	M2	COEFICIENTE	CUSTO	TOTAL
SINAPI-I	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UN	0,300	1,50	0,45
SINAPI-I	43651	MASSA ACRILICA PARA SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS	KG	0,150	7,99	1,20
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,020	33,91	0,68
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,030	25,28	0,76
					MATERIAL	1,65
					MÃO DE OBRA	1,44
					TOTAL	3,09

COMPOSIÇÃO	002	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	COEFICIENTE	CUSTO	TOTAL
SINAPI-I	1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COR LISA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	0,12250	31,10	3,81
SINAPI-I	1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	0,63920	0,75	0,48
SINAPI	34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,09200	4,40	0,40
SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07260	32,27	2,34
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02860	25,28	0,72
					MATERIAL	4,69
					MÃO DE OBRA	3,07
					TOTAL	7,76

COMPOSIÇÃO	003	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.	M2	COEFICIENTE	CUSTO	TOTAL
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000	32,05	3,21
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	25,28	5,06
					MATERIAL	0,00
					MÃO DE OBRA	8,26
					TOTAL	8,26

COMPOSIÇÃO	004	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 1,5CM.	M2	COEFICIENTE	CUSTO	TOTAL
SINAPI-I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,50000	0,66	0,33
SINAPI-I	7334	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS	L	0,21000	14,40	3,02
SINAPI	87301	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,01950	607,65	11,85
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15000	32,45	4,87
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08000	25,28	2,02
					MATERIAL	15,20
					MÃO DE OBRA	6,89
					TOTAL	22,09

COMPOSIÇÃO	005	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA.	M	COEFICIENTE	CUSTO	TOTAL
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,79500	32,45	25,80
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,99800	25,28	25,23
SINAPI	94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,06200	438,55	27,19
					MATERIAL	27,19
					MÃO DE OBRA	51,03
					TOTAL	78,22

Siqueira Campos/PR

Local

terça-feira, 3 de dezembro de 2024

Data

Responsável Técnico

Nome: PAULO HENRIQUE GOMES GARCIA

CREA/CAU: SP-5070210685/D VISTO: 178003